UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH PHÚ THỌ

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          ---:---

                                    ------------oOo------------

Số: 1023 /QĐ-UB

                  Việt trì, ngày  03 tháng  5  năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
 V/v Giao chỉ tiêu kế hoạch thu thuế sử dụng đất nông nghiệp,

thuế nhà đất và thu tiền thuê đất vụ chiêm năm 2000.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21-6-1994;

- Căn cứ Thông tư số 89/TC-TCT ngày 09/11/1993 và Thông tư số 83/TC-TCT ngày 7/10/1994 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 74/CP ngày 25/10/1993 và Nghị định số 94/CP ngày 25/8/1994 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp và Pháp lệnh thuế nhà đất.

- Căn cứ Thông tư số 70/TC-QLCS ngày 7/10/1997 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc nộp tiền thuê đất của các tổ chức trong nước theo qui định tại Nghị định số 85/CP ngày 17/12/1996 của Chính phủ.

- Căn cứ số thuế xác định theo sổ bộ thuế sử dụng đất nông nghiệp, sổ bộ thuế nhà đất và sổ bộ tiền thuê đất năm 2000 UBND các huyện, thành, thị đã trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Theo đề nghị của Cục trưởng Cục thuế.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Giao chỉ tiêu, phương thức và thời gian thu nộp thuế sử dụng đất nông nghiệp, thuế nhà đất và tiền thuê đất của các huyện, thành, thị. Chi tiết tại các phụ lục kèm theo quyết định này.

- Phương thức thu: Bằng tiền theo giá thóc quy định tại Quyết định số 319/2000/QĐ-UB ngày 17/2/2000 của UBND tỉnh.

- Thời gian nộp thuế vụ chiêm 2000: Các xã miền núi nộp xong trước ngày 31/7/2000, các xã còn lại nộp trước ngày 15/7/2000.

Điều 2: Cục thuế có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các huyện, thành, thị thực hiện hoàn thành chỉ tiêu nộp thuế đã giao.

UBND các huyện, thành, thị căn cứ chỉ tiêu tỉnh giao để tiến hành giao chỉ tiêu thu nộp thuế cho từng xã phường và tập trung chỉ đạo thu nộp thuế vụ chiêm năm 2000 đúng quy định.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục thuế, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

    KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

  PHÓ CHỦ TỊCH

                  Phan Quang Tường

                                            (Đã ký)